
 

COMUNE DI SILVI 
 

 

 
Ordinanza N. 27 del 12/02/2026  

 

PROPOSTA N.ro 42 dell’ Area Dirigenziale Tecnica Ufficio: Servizio Manutenzioni e Patrimonio 
 
OGGETTO: Chiusura temporanea del Parco “Peter Pan” sito in Silvi, Via G. d’Annunzio, 

dal giorno 16 febbraio 2026 al giorno 4 marzo 2026 per esecuzione lavori di 
manutenzione straordinaria del marciapiede comunale di Via G. d’Annunzio – 
Intervento di Rigenerazione Urbana – CUP H31B15000020002 – CIG 
B0A1CD4000.  

 
 
 PREMESSO CHE 
• il Comune di Silvi è stato ammesso al finanziamento nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) – Missione 5, Componente 2, Investimento/Sub-investimento 2.1 
“Rigenerazione urbana”; 

• è in corso di esecuzione l’intervento denominato: 
 “Rigenerazione Urbana volta alla riduzione dei fenomeni di marginalizzazione e degrado 

sociale, del miglioramento del decoro urbano, tessuto sociale e ambientale: 
Riqualificazione Piazza dei Pini e Piazza Colombo; Completamento Pista Ciclabile; 
Recupero Parziale Villaggio del Fanciullo” 
CUP H31B15000020002 – CIG B0A1CD4000; 

• nell’ambito del suddetto intervento sono programmati lavori di manutenzione straordinaria del 
marciapiede comunale di Via G. d’Annunzio, con esecuzione prevista nel periodo compreso tra 
il 16 febbraio 2026 e il 4 marzo 2026; 

• l’area oggetto di intervento è adiacente al Parco “Peter Pan”, sito in Via G. d’Annunzio, con 
interferenze dirette sulle condizioni di sicurezza e accessibilità dello stesso; 
 

CONSIDERATO CHE 
• durante l’esecuzione dei lavori si determineranno situazioni di potenziale pericolo per la 

pubblica incolumità per la presenza di mezzi d’opera, materiali ed attrezzature da cantiere; 
• l’accesso al Parco “Peter Pan” potrebbe comportare rischi per l’utenza, in particolare per i 

minori frequentatori dell’area verde; 
 

RITENUTO 
• necessario, a tutela della pubblica incolumità e per consentire la regolare esecuzione dei lavori, 

disporre la chiusura temporanea del Parco “Peter Pan” per l’intero periodo interessato dal 
cantiere; 
 

VISTI 
• gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• il R.D. 18 giugno 1931, n. 773; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento comunale per l’utilizzo delle aree verdi pubbliche; 

 
ORDINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. la chiusura al pubblico del Parco “Peter Pan” sito in Silvi, Via G. d’Annunzio, dal giorno 

16 febbraio 2026 al giorno 4 marzo 2026, e comunque fino a completamento dei lavori di 



manutenzione straordinaria rientranti nell’intervento di Rigenerazione Urbana – CUP 
H31B15000020002 – CIG B0A1CD4000; 

2. il divieto di accesso e utilizzo dell’area per l’intero periodo sopra indicato; 
3. all’Ufficio Tecnico – Settore Manutenzioni di provvedere alla delimitazione dell’area e 

all’apposizione di idonea segnaletica; 
 

DISPONE 
• la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Silvi; 
• la trasmissione del presente provvedimento: 

o alla Polizia Locale; 
o all’Ufficio Tecnico; 
o alla Stazione Carabinieri di Silvi; 
o all’Ufficio Patrimonio; 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente entro 60 giorni 
dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 9 del D.P.R. 24 dicembre 1971, n. 1199. 
 
 
 
 
Silvi, lì 12/02/2026 IL SINDACO   
 ANDREA SCORDELLA   
 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 
82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico 
negli archivi del Comune. 


		2026-02-12T19:33:26+0100
	ANDREA SCORDELLA




